Narra que o mencionado processo teria sido instaurado com base em reclamação formulada por
consumidor em 29 de novembro de 2016, em virtude de suposto descumprimento de oferta divulgada no
sítio eletrônico da empresa durante o período de Black Friday.

Sustenta que a multa aplicada, no importe de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais), não teria
observado as peculiaridades do caso concreto e nem as considerações tecidas na defesa apresentada pela
pessoa jurídica no processo administrativo.

Frisa que a situação narrada pelo consumidor teria decorrido de erro de sistema, o qual teria sido